Vires terebinthinæ in Abietis historia diximus: Larigna acrior est (b). Ea sola Brigantes sua vulnera curant (c). Interno usu perinde urinam movet, & balsama indica æmulatur; vertiginem tamen, etiam ebrietatem (d) facit.

Porro, uti ex aliis plantis resiniferis (e), Cedro (f) etiam & Junipero (g), per fervidorem æstatem melleus succus exsudat, ita ex Larice. Eum Brigantes (h) a sole densatum, in alba grana colligunt, neque pharmacopolæ alia fere manna in universa Gallia utuntur (i): et si alii duplo ajunt debiliorem esse (k). Nostris aut nulla provenit, aut certe negligitur, ut vix debuerit inter Helvetiæ proveniens (l) recenserri. Negat etiam a suis colligi du HAMEL (m). Ex succoso interiori cortice Russi cum farina fecalis fermentum faciunt (n).

Lignum compactum, non inelegantis coloris rubri, nunquam albi; aquis fere incorruptum, hinc ad naves fabricandas, ad tubulos, qui fontes adducunt, ad alia opera

(i) Larices rectissimæ, altissimæ PLIN. L. XV

c. 39.

(k) Trabem tamen 220. pedum PLINIUS Romæ vi-

fam esse ibid.

(l) PLIN. L. XVI. c. 39.

(m) TOURNEFORT. t. 257. m. N. TREW. t. 9.

(n) G. Conus Laricis BESLER. myf. T. H.

(o) TREW t. 9. f. 21. a. TOURNEFORT. H.

(p) TREW Ibid. b. TOURNEFORT. E.

(q) TOURNEFORT. K. K.

(r) SCALIGER. Exerc. 149. MATTHIOL.

(s) TOURNEFORT. A.

(t) TURNER. II p. 27. MATTHIOL. p. 106. du

HAMEL I. p. 315.

(u) MATTHIOL. BELLON. conifer. p. 31.

(x) Eadem ex Larice esse BEASSAVOLA p. 662.

(y) FALLOP. VEN. p. 286.

(z) Du HAMEL.

(a) IDEM.

(b) Du HAMEL.

(c) BELLOSTR. Chirurg. de l'hopital p. 221.

(d) TURNER II. p. 27.

(e) In Stiria superiori, ad folia THONER. Epist. 16.

L. VI.

(f) Sudat melleum quid PLIN. L. XVI. c. 9. Cur

ergo esset si ex ut SCALIGER? aut viri PLIN. p. 251.

aut tetragonum Hippocratis ut SIEGESSÆK. Diff. hinc

Cedrum magnam Græcorum P. HESSUS problem. p. 67.

Cum nulla in Gracia proveniat BELLON. Singul. p. 449.

(g) COSTRÆUS ad MESURN p. 126. non fatis certo.

(h) Mémoir. de l'Academie des belles lettres BELLON.

Male ex PIETRA COSTRÆUS.

(i) LOBEL. adverf. p. 26. STROBELEBERGER de-

script. Galiae p. 255.

(k) SAURIN. Supplém. aux plantes usuelles de

CHOMEL. p. 19.

(l) CONSTANT. Medic. Helvet. p. 13. Effig. de

pharmacie. p. 215.

(m) I. p. 339.

(n) GMELIN. I. p. 276.

opera aquis obnoxia optimum. Ad ædificia id vitii habet, quod se contorqueat & findatur. In Italia pictores fabulas suas in ligno larigno depingunt, quod putredinem (o) non sentiat, eoque fine *Raphael SANCTIUS* (p) utebatur, ut denuo Laricem veterum agnoscas. Nam etiam *PLINIUS* Aegidem (q) larignam citat, immortalem pictorum tabellis. Scriniariis ob duritatem minus placet (r). Denique etiam focum alit, bonosque carbones (s) præstat, neque aliter a copia resinæ exspectes, qua abundat. Ob densitatem fieri potuit, ut aliquando difficilis flammæ (t) cedat; unde veterum (u) opinio, incendiis resistere. In numeris certe experimentis (x) ardet utique, & apud Tridentinos suo carbone (y) fornaces alit. In aquis non natare (z) fabulosum est: nullum enim lignum ab accolis Lemani lacus Larigno, ad naves construendas præfertur. Agaricum in Laricibus abunde apud Tridentinos, Rhaetosque, & Tirolinos natum, medicina recipit; etiam in Valesia non rarum (a). Nuper passim colitur, quod celeriter in magnam arborem crederetur convalescere. Id mihi ex densitate ligni, & ex circulis exiguo spatio diffitis, incredibile videtur.